
www.ecis.cl / ventas@ecis.cl /     22 7352357 
Adolfo Ibáñez 319

Independencia Santiago

FICHA TÉCNICA 

IMPORTADORES
DISTRIBUIDORES

15 AÑOS DE EXPERIENCIA 
AL SERVICIO  DE SU 

SEGURIDAD

SOMOS 
IMPORTADORES

DISTRIBUIDORES
Y FABRICANTES
NUESTRA EXPERIENCIA 

AL SERVICIO  DE SU 
SEGURIDAD

www.ecis.cl
EQUIPOS CONTRA INCENDIO SUPER

TRIPODE PORTA EXTINTOR 
PARA PQS Y CO2
Soporte metálico ECIS porta extintor de 3 apoyos, para ubicar equipos
en espacios comerciales u oficinas, sin necesidad de perforar muros.
Disponible  para extintores PQS de 2 a 10 kilos y CO2 2 a 6 kilos.

CARACTERÍSTICAS

TRIPODE PQS 4kg PQS 6kg PQS 10kg

ALTO aprox.

DIÁMETRO aprox.

300 mm

140 mm

PQS 2kg

300 mm

120 mm

300 mm

165 mm

300 mm

190 mm

300 mm

120 mm

CO2 5 y 6kg

300 mm

165 mm

CO2 2kg

MATERIAL PLANCHA FIERRO 1MM / FIERRO REDONDE LISO

REGATON GOMA

PINTURA TERMOCONVETIBLE ROJA RALTERMIACIÓN

TOPES


