

SOMOS IMPORTADORES DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES NUESTRA EXPERIENCIA AL SERVICIO DE SU SEGURIDAD

FICHA TÉCNICA

TRIPODE PORTA EXTINTOR

PARA PQS Y CO2

Soporte metálico ECIS porta extintor de 3 apoyos, para ubicar equipos en espacios comerciales u oficinas, sin necesidad de perforar muros. Disponible para extintores PQS de 2 a 10 kilos y CO2 2 a 6 kilos.

CARACTERÍSTICAS						
TRIPODE	PQS 2kg	PQS 4kg	PQS 6kg	PQS 10kg	CO2 2kg	CO2 5 y 6kg
ALTO aprox.	300 mm	300 mm	300 mm	300 mm	300 mm	300 mm
DIÁMETRO aprox.	120 mm	140 mm	165 mm	190 mm	120 mm	165 mm
MATERIAL	PLANCHA FIERRO 1MM / FIERRO REDONDE LISO					
TOPES	REGATON GOMA					
TERMIACIÓN	PINTURA TERMOCONVETIBLE ROJA RAL					



